
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  19/03/2013           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

CENTRO CULTURALE UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì  20/02/2013               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 19/03/2013 al  03/04/2013

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1049    DEL     18/12/2012 

MUSEO  DELLA  REGINA.  PROMOZIONE  DEL  DIRITTO  ALL'ACCESSO. 
MODIFICA  PIANO  DI  SPESA  APPROVATO  CON  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 325DEL 24 APRILE 2012. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   1157  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 325 del 24 aprile 2012 sono state 
approvate le attività di promozione del Museo della Regina nell'ambito del programma 
provinciale  museale   denominato  “promozione  del  diritto  all'accesso:  aperture  fuori 
orario e visite guidate in lingua straniera” finanziato dalla Provincia di Rimini;

Precisato che le attività vengono svolte da collaboratori esterni e che il servizio 
viene fornito sia nel periodo invernale che nel periodo estivo;

Dato  atto  che  per  indisponibilità  di  alcuni  collaboratori  e  per  sopravvenute 
esigenze  è  stato  modificato  il  piano  di  spesa  per  non  interrompere  le  attività 
programmate e pertanto sono state richieste prestazioni ad integrazione o sostituzione di 
collaboratori resisi indisponibili;

Ritenuto pertanto di modificare il piano di spesa come segue:
–dott. Tizza Michael  impegno 672/1   ridurre impegno di euro 52,00 per minori visite 
dando atto che l'impegno sarà di euro 416,00;
–dott.ssa Raschi Elisabetta impegno 672/2  ridurre l'impegno di euro 572.00 per minori 
visite dando atto che l'impegno sarà di euro 832,00;
–sostituire il  Sig. Maurizio Rossi  imp. 672/4 con la dott.ssa Giorgia Pari   e ridurre 
l'impegno di euro 96,00 dando atto che l'impegno sarà di euro 104,00;
–dott.ssa  Claudia Mengoni   ridurre  impegno 672/5 di  euro 104,00 per  minori  visite 
dando atto che l'impegno sarà di euro 364,00;
–Sig. Carlo Pagani aumentare l'impegno 672/6 di euro 196,00 per maggiori rimborsi 
dovuti per un numero superiore di interventi;

Ritenuto  inoltre  di  inserire  tra  i  collaboratori  la  dott.ssa  Erika  Valli,  già 
collaboratrice del Museo che ha sostituito altri collaboratori che hanno ridotto la loro 
collaborazione   per  sopravvenuti  impegni  personali  e  pertanto  di  corrispondere  alla 
dott.ssa Valli un compenso lordo di euro 628,00;

Dato atto che la modifica del piano di spesa non prevede nessun onere aggiuntivo 
a carico dell'Amministrazione;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;

Pratica  1157  Determinazione Dirigenziale  n.  1049 del  18/12/2012 pag. 2 di 4



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di modificare il piano di spesa approvato con determinazione dirigenziale n. 325 
del 24 aprile 2012 limitatamente ai collaboratori impiegati e alla articolazione del 
programma , senza modifica delle somme assegnate per la realizzazione del programma 
di promozione del diritto all'accesso;

di  modificare il piano di spesa e precisamente:

–dott. Tizza Michael  impegno 672/1   ridurre impegno di euro 52,00 per minori visite 
dando atto che l'impegno sarà di euro 416,00;
–dott.ssa Raschi Elisabetta impegno 672/2  ridurre l'impegno di euro 572.00 per minori 
visite dando atto che l'impegno sarà di euro 832,00;
–sostituire il  Sig. Maurizio Rossi  imp. 672/4 con la dott.ssa Giorgia Pari   e ridurre 
l'impegno di euro 96,00 dando atto che l'impegno sarà di euro 104,00;
–dott.ssa  Claudia Mengoni   ridurre  impegno 672/5 di  euro 104,00 per  minori  visite 
dando atto che l'impegno sarà di euro 364,00;
–Sig. Carlo Pagani aumentare l'impegno 672/6 di euro 196,00 per maggiori rimborsi 
dovuti  per  un numero superiore  di  interventi  dando atto  che l'impegno sarà  di  euro 
730,00 ;
-        di dare atto che l'impegno 672/3  di euro 676,00 non dovrà essere modificato ;
–di inserire  tra i collaboratori la dott.ssa Erika Valli per una spesa complessiva lorda di 
euro 628,00 per l'attività didattica  e laboratoriale effettuata in sostituzione di altri 
collboratori e pertanto di aprire un nuovo impegno;

di dare atto che le spese verranno liquidate entro il 31.12.2012:

di  individuare  nella  persona  di:  Maria  Luisa  Stoppioni  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

 di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, CCP

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  1157  Determinazione Dirigenziale  n.  1049 del  18/12/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2870003 672/1 2012 -52,00

2870003 672/2 2012 -572,00

2870003 672/4 2012 -96,00

2870003 672/5 2012 -104,00

2870003 672/6 2012 +196,00

2870003 672/8 2012 628,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  18/12/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  1157  Determinazione Dirigenziale  n.  1049 del  18/12/2012 pag. 4 di 4


